ATA DE TRANSIÇÃO DE MANDATO

Aos 02 (dois) dias do mês de janeiro do ano de 2012, às 08 horas, na sala da Secretaria da Câmara Municipal de Vereadores de Derrubadas, reuniram-se as pessoas abaixo firmadas para acompanhar o processo de transição do mandato do Presidente do Poder Legislativo de Derrubadas, Exercício 2011 do Vereador Ademir Cemin ao Vereador Nelci Luis Gaviraghi – Presidente da Câmara para o exercício financeiro de 2012. Inicialmente o Vereador Ademir Cemin efetuou a entrega ao novo Presidente das chaves das salas que compõem o Poder Legislativo de Derrubadas, bem como informou ao novo Presidente que havia efetuado a devolução aos cofres da Prefeitura de Derrubadas da quantia de R$ 67.525,84 (sessenta e sete mil, quinhentos e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos), na data de 30/12/2010, R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) consoante o cheque nº 1459 do Banco BANRISUL e R$ 7.525,84 (sete mil, quinhentos e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos), na data de 02/01/2012, sob nº 1464. Este valor de acordo com sugestão do Presidente Ademir Cemin, deverá ser aplicado na construção da sede própria deste Poder Legislativo, junto ao Centro Adminsitrativo Municipal, conforme combinado anteriormente com o Poder Executivo Municipal. O referido valor não foi utilizado neste exercício e todos os débitos contraídos no exercício de 2011 foram quitados e cumpridos na sua integralidade, restando somente empenhado em restos a pagar a quantia R$ 4.884,41 (quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e um centavos), referente a realização da Sessão Extraordinária, realizada no dia 30/12/11. O Presidente Ademir Cemin mencionou ainda não ter realizado nenhuma aquisição de bens inclusos no patrimônio, no presente exercício. Também foi procedido pelas partes o levantamento e recebimento do patrimônio da Câmara de Vereadores de Derrubadas. O Presidente Ademir Cemin desejou sucesso na condução dos trabalhos no ano de 2012 para o novo Presidente Nelci Luis Gaviraghi e encerrou a reunião de transição administrativa. NADA MAIS.
Vereador Nelci Luis Gaviraghi

Vereador Ademir Cemin
Presidente Exercício 2012

Presidente Exercício 2011
Edio Reimar Kuntz

Celso Busatto

Secretário Administrativo

Técnico Contábil